
1 
 

 

 

 

 

VY_32_INOVACE_ČJL_554 

Číslovky – úvod                   
Autor:   Melanie Hozová Mgr. 

Použití:    6. – 9. ročník 

Datum vypracování:  6.1.2013 

Datum pilotáže: 8.4.2013 

Metodika:  

Pracovní list slouží k samostatné práci žáků. Žáci tvoří věty, které by měly obsahovat druh číslovek,  

a vytvořit souvislý text . 

               Anotace:  

 Pracovní list je určen k procvičování číslovek a k procvičování slovní zásoby a tvoření souvislého   

 textu na dané téma. 

 Klíčová slova: číslovky, mluvnické kategorie, číslovky určité a neurčité, základní, řadové, druhové a   

 násobné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Kladno, Vašatova 1438 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Melanie Hozová Mgr. 



2 
 

Pracovní list                                        Číslovky – úvod                  Jméno : 

1. Podtrhni  číslovky : 

 První výhra 

    Včera 24. 6. byl náš velký den. Čekal nás už druhý zápas v této fotbalové sezóně. 
Několikrát běhen týdne jsme se sešli, abychom trénovali. Na hřišti se vždy střídali  všichni 
kluci. Celkem nás hraje patnáct, ale někdy někdo onemocní, a pak ho musí zaskočit Desítka. 
Tuto přezdívku dostal Honza, protože musel v jednom zápase desetkrát vběhnout na hřiště. 
Náš důležitý zápas začal v 15 hodin. Nastoupila naše jedenáctka a proti ní hráči z Pavlovic. 
Bylo jich několik. Spočítali jsme se a dohromady nás na hřišti stálo mnoho. Už jsme s nimi 
hráli kolikrát a pokaždé jsme prohráli.  

     Začátek hry se nám nedařil, ale potom přišel ten okamžik. V desáté minutě první poloviny 
jsme dali gól. Všichni jásali radostí a mnoho z nás dokonce skákali radostí. Několik diváků  
křičelo: „Kluci, ještě jeden!“  

     Toto jediné přání se nám nepodařilo splnit, přesto nás naše první výhra velmi potěšila. 
 
2. Vypiš  číslovky neurčité: 
 
__________________________________________________________________ 

 

3. Který druh číslovek není zastoupen? 

______________________________ 

 

4. Tento druh číslovky spoj s počítaným předmětem tak, aby téma patřilo fotbalu. 

______________________________________________________________. 

 

5. Vymysli jiný závěr tohoto vypravování. Ve větě musí být alespoň dvě číslovky. 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

Tvoje hodnocení:  

 

 



3 
 

Pracovní list - řešení                          Číslovky – úvod                           Jméno : 

                                                                                                           

1. Podtrhni  číslovky: 

 První výhra 

    Včera  24. 6. byl náš velký den. Čekal nás už druhý zápas v této fotbalové sezóně. 
Několikrát běhen týdne jsme se sešli, abychom trénovali. Na hřišti se vždy střídali  všichni 
kluci. Celkem nás hraje patnáct, ale někdy někdo onemocní, a pak ho musí zaskočit Desítka. 
Tuto přezdívku dostal Honza, protože musel v jednom zápase desetkrát vběhnout na hřiště. 
Náš důležitý zápas začal v 15 hodin. Nastoupila naše jedenáctka a proti ní hráči z Pavlovic. 
Bylo jich několik. Spočítali jsme se a dohromady nás na hřišti stálo mnoho. Už jsme s nimi 
hráli kolikrát a pokaždé jsme prohráli.  

     Začátek hry se nám nedařil, ale potom přišel ten okamžik. V desáté minutě první poloviny 
jsme dali gól. Všichni jásali radostí a mnoho z nás dokonce skákali radostí. Několik diváků  
křičelo: „Kluci, ještě jeden!“  

     Toto jediné  přání se nám  nepodařilo splnit, přesto nás naše první výhra velmi potěšila. 
 
2. Vypiš  číslovky neurčité: 
 
    Několikrát, několik, mnoho, kolikrát, několik 

 

3. Který druh číslovek není zastoupen? 

    Druhové 

4. Tento druh číslovky spoj s počítaným předmětem tak, aby téma patřilo fotbalu. 

     Dvoje trenýrky, patery tenisky, několikery ponožky…. 

 

5. Vymysli jiný závěr  tohoto vypravování. Ve větě musí být alespoň dvě číslovky. 

     V šatně se nakonec našlo mnoho zapomenutých věcí. Honzovy byly dvoje trenýrky,  
     Petrovy a Michalovy několikery ponožky ležely pod topením a ve skříni zbyly patery  
     tenisky. 
 
  
 
 

  



4 
 

   Použité zdroje:      

 

   Obrázky galerie programu MS WORD  2010 

 
 


